Проект
ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от          декабря  2019 года

№

пгт. Березово

О порядке поощрения муниципальных

управленческих команд

В соответствии с постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 декабря 2019 года № 516-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского округа –Югры бюджетам городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа –Югры на поощрение муниципальных управленческих команд в 2019 году»
Дума района РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд в органах местного самоуправления Березовского района  согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

Березовского района                                                                         В.П. Новицкий

Приложение
к решению Думы Березовского района
от ___октября 2019 года  N _______
Порядок
поощрения муниципальных управленческих команд в органах местного самоуправления Березовского района  (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях поощрения муниципальных управленческих команд в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 декабря 2019 года № 516-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетам городских округов и муниципальных районов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на поощрение муниципальных управленческих команд в 2019 году».
2. Под муниципальными управленческими командами понимаются лица, замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления Березовского района на постоянной основе (далее - участники муниципальных управленческих команд).

3. Поощрение осуществляется в виде единовременной премии участников муниципальных управленческих команд за счет средств бюджета Березовского района, источником финансового обеспечения которого является межбюджетный трансферт из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2019 году.

4. Поощрение в виде единовременной премии, выплачивается согласно решению Думы Березовского района и не может превышать месячного фонда оплаты труда.

Месячный фонд оплаты труда, состоит:

- ежемесячного денежного вознаграждения;
- ежемесячного денежного поощрения;

- ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

С учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах  Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

6. Поощрение в виде единовременной премии выплачивается участникам муниципальной управленческой команды по замещаемой муниципальной должности, числящимся в списочном составе по состоянию на 31декабря 2019 года.

Поощрение в виде единовременной премии определяется из расчета  месячного фонда оплаты труда умноженного на установленный размер единовременной премии.

7. Поощрение в виде единовременной премии выплачивается до 31 декабря 2019 года.